
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 13:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data

NR 9.22 Gabriela Silva Morão SP São Paulo, BRA 11/10/201

NR 9.22 Ana Beatriz de Sa Oliv RJ São Paulo, SP 09/10/201

75 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 13:30 60 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 856 1 Ana Beatriz Paixao Cabral AECD - MACAÉ 09.8 90860 13/03/11 RJ

 855 2 Thayna Custodio Ramos Costa AECD - MACAÉ 09.9 90196 01/02/10 RJ

 826 3 Natalia Santos Amorim Gomes Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 10.0 89319 17/01/10 RJ

 857 4 Eliza Franca da Silva AECD - MACAÉ 10.3 95789 08/04/11 RJ

 844 5 Patricia Pinheiro Irias Associação Fortes e Velozes 10.5 89012 22/09/09 RJ

CRONOMETRAGEM MANUAL
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Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 154 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 13:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:41 60 % 26 ºC

Fim: 15:32 61 % 25 ºC

Salto em Distância - Adulto - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 827
 1 Joao Pedro Silva de Azevedo INSTITUTO IDEAL BRASIL 7.08 65386 02/11/02 PB(-2.1)RJ

 825
 2 Jefferson de Jesus Medeiros Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 6.39 73337 30/09/03 PB(-2.6)RJ

 849
 3 Adailton Junior da Cruz Pinto EN 5.71 93051 08/12/04 PB(-3.0)RJ

 872
 4 (est) ABDOULAYE BADIANE ESCOLA NAVAL 5.34 872 02/01/03 PB(-1.8)

 828
 5 Antonio Carlos Pereira Filho INSTITUTO IDEAL BRASIL 4.92 2932 11/09/71 PB(-1.9)RJ

 870
 6 (est) RICARDO ILIDIO FONSECA CHANTRE EN 4.59 870 14/01/03 PB(-2.1)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 827  65386 7.08 - x x x x 1 Joao 

-2.1 X X -1.9 X X

 825  73337 6.39 6.33 6.37 6.16 - - 2 Jefferson 

-2.6 -2.2 -3.0 -2.3 X X

 849  93051 5.44 5.11 5.37 5.6 5.47 5.71 3 Adailton 

-2.0 -1.9 -1.9 -2.4 -2..0 -3.0

 872  872 5.34 5.27 5.15 x 5.09 5.09 4 (est) 

-1.8 -2.2 -2.2 X -2.4 -3.0

 828  2932 x 4.92 4.84 - 4.84 4.84 5 Antonio 

X -1.9 -1.7 X -2.3 -2.6

 870  870 x x 4.44 4.38 4.41 4.59 6 (est) 

X X -2.5 -2.4 -2.6 -2.1

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 13:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:46 60 % 26 ºC

Fim: 15:32 61 % 25 ºC

Salto em Distância sub20 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.04 Gabriel Luiz Boza SP Bragança Paulista, BR 04/09/2021

AR 8.04 Gabriel Luiz Boza BRA Bragança Paulista, BR 04/09/2021

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 473
 1 Kaue Telles Gonçalves EMFCA 6.49 84759 14/03/05 PB(-2.2)RJ

 831
 2 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.95 88442 14/11/05 PB(-2.2)RJ

 861
 3 Edivan Valentim Paes AECD - MACAÉ 5.84 90386 10/05/07 PB(-2.2)RJ

 843
 4 Miguel Araujo da Silva Associação Fortes e Velozes 5.57 84442 12/05/05 PB(-1.7)RJ

 866
 5 Douglas Da Silva Oliveira Moraes AECD - MACAÉ 5.34 88566 29/10/06 PB(-0.3)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 473  84759 6.49 x 6.32 x x x 1 Kaue 

-2.2 x -2.4 x x x

 831  88442 5.37 x 5.95 4.89 5.28 5.71 2 Eric 

-2.2 x -2.2 -2.8 -2.8 -2.6

 861  90386 5.51 5.84 5.63 5.59 5.54 5.20 3 Edivan 

-2.4 -2.2 -2.2 -2.2 -2.3 -2.0

 843  84442 5.57 5.49 5.24 x 5.12 x 4 Miguel 

-1.7 -2.0 -2.4 x -1.3 x

 866  88566 5.32 5.34 4.49 4.96 4.71 5.17 5 Douglas 

-1.5 -0.3 -2.0 -2.6 -2.4 -1.6

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 13:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:46 60 % 26 ºC

Fim: 15:32 61 % 25 ºC

Salto em Distância - Sub18 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.84 Caio Cezar Fernandes dos S SP São Paulo, BRA 15/09/2010

AR 7.97 Jamal Fernando Bowen PAN Barquisimeto, VEN 11/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 833
 1 Alexander Cordeiro Santa Cruz INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.98 89638 18/01/08 PB(-1.6)RJ

 869
 2 Lucas Bonfim Dos Santos Pereira De Almeida AECD - MACAÉ 5.31 88386 18/07/07 PB(-2.3)RJ

 862
 3 Cauan Nascimento da Silva AECD - MACAÉ 5.25 90448 02/07/09 PB(-2.0)RJ

 865
 4 Gustavo de Jesus dos Santos AECD - MACAÉ 5.03 90484 03/12/07 PB(-3.2)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 833  89638 5.95 5.98 x x x x 1 Alexander 

-2.3 -1.6 X X X -2.6

 869  88386 5.31 4.65 4.76 4.94 4.94 5.28 2 Lucas 

-2.3 -2.2 -2.2 -2.4 -2.3 -2.4

 862  90448 5.25 x x 5.24 x x 3 Cauan 

-2.0 X X -2.5 X X

 865  90484 x 5.03 x 4.28 4.56 4.92 4 Gustavo 

X -3.2 X -2.0 -2.8 -2.1

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 13:31

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-16

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:20 60 % 25 ºC

75 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 9.22 Gabriela Silva Morão SP São Paulo, BRA 11/10/2013

NR 9.22 Ana Beatriz de Sa Oliveira RJ São Paulo, SP 09/10/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 856 1 Ana Beatriz Paixao Cabral AECD - MACAÉ 09.8 90860 13/03/11 RJ

 855 2 Thayna Custodio Ramos Costa AECD - MACAÉ 09.9 90196 01/02/10 RJ

 826 3 Natalia Santos Amorim Gomes Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 10.0 89319 17/01/10 RJ

 857 4 Eliza Franca da Silva AECD - MACAÉ 10.3 95789 08/04/11 RJ

 844 5 Patricia Pinheiro Irias Associação Fortes e Velozes 10.5 89012 22/09/09 RJ

CRONOMETRAGEM MANUAL 

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 154 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 13:50

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

100 metros - adulto - Feminino - Final por Tempo

Início: 13:50 60 % 26 ºC -2.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 836 0 Maria Clara Barbosa dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 14.6 97060 12/07/04 RJ

 847 0 Angelica de Araujo Madeiro EN 14.0 93009 01/11/00 RJ

 848 0 Marcelly Oliveira de Farias EN 13.4 93013 24/08/01 RJ

 859 0 Hakelly de Souza Maximiano da Si AECD - MACAÉ 11.9 90387 31/10/08 RJ

 835 0 Rafaela Duarte dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 13.5 79641 21/10/05 RJ

Cronometragem manual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 13:51

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

100 metros - adulto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Oliveira S SP London, GBR 06/08/2017

AR 10.91 Rosangela Cristina Oliveira S BRA London, GBR 06/08/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 859 1 Hakelly de Souza Maximiano da Silva AECD - MACAÉ 11.9 90387 31/10/08 RJ

 848 2 Marcelly Oliveira de Farias EN 13.4 93013 24/08/01 RJ

 835 3 Rafaela Duarte dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 13.5 79641 21/10/05 RJ

 847 4 Angelica de Araujo Madeiro EN 14.0 93009 01/11/00 RJ

 836 5 Maria Clara Barbosa dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 14.6 97060 12/07/04 RJ
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 14:10

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Si SP München, GER 11/09/199

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros adulto - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 13:55 60 % 25 ºC -3.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 867 1 Taylon Rodrigues de Souza AECD - MACAÉ 23.0 86753 20/11/04 RJ

 852 2 Natan Lopes Oliveira EN 24.2 93034 13/01/04 RJ

 851 3 Vinicius Silva do Espirito Santo EN 24.5 94000 09/04/03 RJ

 846 4 (est) HENRIQUE DE MOURA BARBOS PMDC 24.9 846 05/07/85

2ª Série
Início: 14:03 60 % 25 ºC -1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 827 1 Joao Pedro Silva de Azevedo INSTITUTO IDEAL BRASIL 22.2 65386 02/11/02 PBRJ

 820 2 Matheus de Castro Souza Faustino ASPMP 22.4 70695 15/05/03 PBSP

 841 3 Yan Soares dos Santos Associação Fortes e Velozes 22.4 69881 22/04/03 RJ

 840 4 Arthur Fernandes Ferreira NOVA IGUACU 22.7 92741 18/10/04 RJ

 830 5 Ryan Henrique Louza de Andrade INSTITUTO IDEAL BRASIL 23.4 75214 04/10/02 PBRJ

Cronometragem manual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 14:11

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

200 metros adulto - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 827 1 Joao Pedro Silva de Azevedo INSTITUTO IDEAL BRASIL 22.2 65386 02/11/02 RJ

 841 2 Yan Soares dos Santos Associação Fortes e Velozes 22.4 69881 22/04/03 RJ

 820 3 Matheus de Castro Souza Faustino ASPMP 22.4 70695 15/05/03 SP

 840 4 Arthur Fernandes Ferreira NOVA IGUACU 22.7 92741 18/10/04 RJ

 867 5 Taylon Rodrigues de Souza AECD - MACAÉ 23.0 86753 20/11/04 RJ

 830 6 Ryan Henrique Louza de Andrade INSTITUTO IDEAL BRASIL 23.4 75214 04/10/02 RJ

 852 7 Natan Lopes Oliveira EN 24.2 93034 13/01/04 RJ

 851 8 Vinicius Silva do Espirito Santo EN 24.5 94000 09/04/03 RJ

 846 9 (est) HENRIQUE DE MOURA BARBOS PMDC 24.9 846 05/07/85
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 14:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro SP Oregon, USA 19/07/202

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro BRA Oregon, USA 19/07/202

200 metros adulto - Feminino - Final por Tempo

Início: 14:10 60 % 26 ºC -2.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 836 0 Maria Clara Barbosa dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 31.8 97060 12/07/04 RJ

 847 0 Angelica de Araujo Madeiro EN 29.9 93009 01/11/00 RJ

 835 0 Rafaela Duarte dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 28.0 79641 21/10/05 RJ

CRONOMETRAGEM MANUAL
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Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 14:31

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:10 60 % 25 ºC -2.1 m/s

200 metros adulto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Oregon, USA 19/07/2022

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa BRA Oregon, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 835 1 Rafaela Duarte dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 28.0 79641 21/10/05 RJ

 847 2 Angelica de Araujo Madeiro EN 29.9 93009 01/11/00 RJ

 836 3 Maria Clara Barbosa dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 31.8 97060 12/07/04 RJ

Cronometragem manual.

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 14:50

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data

NR 27.84 Diogo Kaua Batista Gom PB Recife, BRA 15/10/202

250 metros sub16 - Masculino - Final por Tempo

Início: 14:52 60 % 25 ºC -2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 845 1 (est) PEDRO NUNES DE ARAÚJO PMDC 28.6 845 18/05/09

 863 2 Deivid da Silva Oliveira Moraes AECD - MACAÉ 33.1 90487 03/03/09 RJ

 832 3 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Si INSTITUTO IDEAL BRASIL 34.2 96486 02/02/09 RJ

Cronometragem manual.
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Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 159 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 14:51

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-16

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:52 60 % 25 ºC

250 metros sub16 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 27.84 Diogo Kaua Batista Gomes PB Recife, BRA 15/10/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 845 1 (est) PEDRO NUNES DE ARAÚJO PMDC 28.6 845 18/05/09

 863 2 Deivid da Silva Oliveira Moraes AECD - MACAÉ 33.1 90487 03/03/09 RJ

 832 3 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 34.2 96486 02/02/09 RJ

Cronometragem manual.

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 159 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 15:10

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

NR 20.12 Renan Correa de Lima G PR Cuiabá, BRA 18/09/202

AR 20.12 Renan Correa de Lima G BRA Cuiabá, BRA 18/09/202

200 metros sub20 - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 829 0 Maicon Henrique Oliveira da Silva N INSTITUTO IDEAL BRASIL 88447 30/08/05 RJ

 821 0 Pedro Cunha Medeiros Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 90459 11/07/08 RJ

 864 0 Joao Pedro Silva Contadini AECD - MACAÉ 90407 04/03/08 RJ

 868 0 Kaio Avila Marcelino da Silva AECD - MACAÉ 77697 06/06/06 RJ

2ª Série
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 822 0 Pedro Henrique Prado França Pere Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 77794 03/03/06 RJ

 861 0 Edivan Valentim Paes AECD - MACAÉ 90386 10/05/07 RJ

 831 0 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 88442 14/11/05 RJ

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 15:11

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

15:10 57 % 25 ºC -1.9 m/s

200 metros sub20 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 20.12 Renan Correa de Lima Gal PR Cuiabá, BRA 18/09/2022

AR 20.12 Renan Correa de Lima Gal BRA Cuiabá, BRA 18/09/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 821 1 Pedro Cunha Medeiros Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 23.3 90459 11/07/08 RJ

 864 2 Joao Pedro Silva Contadini AECD - MACAÉ 23.4 90407 04/03/08 RJ

 868 3 Kaio Avila Marcelino da Silva AECD - MACAÉ 24.1 77697 06/06/06 RJ

 861 4 Edivan Valentim Paes AECD - MACAÉ 24.5 90386 10/05/07 RJ

 831 5 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 24.5 88442 14/11/05 RJ

 829 6 Maicon Henrique Oliveira da Silva Nea INSTITUTO IDEAL BRASIL 24.6 88447 30/08/05 RJ

Cronometragem manual.

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 15:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:42 62 % 25 ºC

Fim: 16:10 62 % 25 ºC

Salto em Distância - Adulto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 834
 1 Erica Cristina do Nascimento Ribeiro INSTITUTO IDEAL BRASIL 4.30 21590 20/03/86 PB(-2.5)RJ

 847
 2 Angelica de Araujo Madeiro EN 4.28 93009 01/11/00 PB(2.9)RJ

 848
Marcelly Oliveira de Farias EN NM 93013 24/08/01 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 834  21590 x x 4.16 4.30 1 Erica 

-2.8 -1.2 2.4 -2.5

 847  93009 4.10 x 4.24 4.28 2 Angelica 

-2.6 0.0 2.6 2.9

 848  93013 x - rMarcelly 

-2.3

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 15:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:42 62 % 25 ºC

Fim: 16:10 62 % 25 ºC

Salto em Distância sub20 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 6.58 Jéssica Carolina Alves dos R SP Maringá, PR 16/06/2012

AR 6.68 Natalia Carolina Linares COL Valledupar, COL 02/07/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 839
 1 Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.52 89570 26/11/07 PB(-1.5)RJ

 837
 2 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 3.99 84952 08/08/08 PB(-2.4)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 839  89570 5.35 5.29 5.52 5.11 1 Maria 

-2.9 3-2 -1.5 -2.9

 837  84952 3.99 x 3.68 r 2 Livia 

-2.4 x -3.5 -3.3

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 20/04/2024 as 16:47 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 15:30

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:42 62 % 25 ºC

Fim: 16:10 62 % 25 ºC

Salto em Distância - Sub18 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 6.39 Vanessa Sena dos Santos SP São Paulo, BRA 10/09/2022

AR 6.41 Natalia Carolina Linares COL Quito, ECU 13/12/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 858
 1 Luiza Teixeira Araujo AECD - MACAÉ 4.78 90393 07/07/09 PB(-3.0)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 858  90393 x 4.78 4.47 4.61 1 Luiza 

-2.7 -3.0 -3.3 -2.6

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 15:50

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

NR 23.06 Lorraine Barbosa Marti RJ San José, CRC 20/07/201

AR 22.84 Angela Gabriela Tenor ECU Cuenca, ECU 31/05/201

200 metros sub20 - Feminino - Final por Tempo

Início: 14:58 57 % 25 ºC -2.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 837 0 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 31.0 84952 08/08/08 RJ

 838 0 Karine Pereira Brito da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 29.3 89578 15/12/08 RJ

 839 0 Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 26.3 89570 26/11/07 RJ

 859 0 Hakelly de Souza Maximiano da Si AECD - MACAÉ 24.5 90387 31/10/08 RJ

 860 0 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 26.2 86752 18/02/06 RJ

Cronometragem manual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 15:51

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Sub-20

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:58 57 % 25 ºC -2.4 m/s

200 metros sub20 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 23.06 Lorraine Barbosa Martins RJ San José, CRC 20/07/2019

AR 22.84 Angela Gabriela Tenorio ECU Cuenca, ECU 31/05/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 859 1 Hakelly de Souza Maximiano da Silva AECD - MACAÉ 24.5 90387 31/10/08 RJ

 860 2 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 26.2 86752 18/02/06 RJ

 839 3 Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 26.3 89570 26/11/07 RJ

 838 4 Karine Pereira Brito da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 29.3 89578 15/12/08 RJ

 837 5 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 31.0 84952 08/08/08 RJ

cronometragem manual 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 20/04/2024 Hora : 16:10

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - adulto - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 15:12 61 % 25 ºC -1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 825 1 Jefferson de Jesus Medeiros Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.0 73337 30/09/03 PBRJ

 840 2 Arthur Fernandes Ferreira NOVA IGUACU 11.1 92741 18/10/04 RJ

 853 3 Jonas Coimbra Moreira EN 13.4 96860 22/09/02 RJ

 854 4 (est) LEONARDO PEREIRA SILVA D ESCOLA NAVAL 13.5 854 27/02/02

2ª Série
Início: 15:18 57 % 25 ºC -2.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 824 2 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.2 84767 26/04/06 RJ

 474 3 Nilson Portela da Costa EMFCA 11.8 95229 23/01/02 RJ

 851 4 Vinicius Silva do Espirito Santo EN 12.2 94000 09/04/03 RJ

 846 5 (est) HENRIQUE DE MOURA BARBOS PMDC 12.3 846 05/07/85

Cronometragem manual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 20/04/2024 Hora : 16:11

II TORNEIO RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO DE VELOCIDADES E SALTO EM DIST

Rio de Janeiro - RJ - Escola Naval - Rio de Janeiro

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

15:12 61 % 25 ºC -1.9 m/s

100 metros - adulto - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santos SP São Bernardo do Camp 15.09.2023

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 825 1 Jefferson de Jesus Medeiros Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.0 73337 30/09/03 PBRJ

 840 2 Arthur Fernandes Ferreira NOVA IGUACU 11.1 92741 18/10/04 RJ

 824 3 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.2 84767 26/04/06 RJ

 474 4 Nilson Portela da Costa EMFCA 11.8 95229 23/01/02 RJ

 851 5 Vinicius Silva do Espirito Santo EN 12.2 94000 09/04/03 RJ

 846 6 (est) HENRIQUE DE MOURA BARBOS PMDC 12.3 846 05/07/85

 853 7 Jonas Coimbra Moreira EN 13.4 96860 22/09/02 RJ

 854 8 (est) LEONARDO PEREIRA SILVA DOS ESCOLA NAVAL 13.5 854 27/02/02

Cronometragem manual.
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